 mise en valeur de 150 hectares ; 

 restauration du capital de production ; 

 amélioration de la circulation dans la zone surtout en hivernage. 

En 1999, un financement est trouvé par la CARITAS avec le partenariat du Secours Catholique 

de France à concurrence de sept millions cinq cent mille francs (7500000 F CFA). 

Au cours de  l a même année un c omité d’organisation, de suivi et de maintenance des 

aménagements hydro-agricoles (COSMAH) est crée par la CARITAS et un protocole d’accord 

signé entre la CARITAS, l’UGAN et le COSMAH ; ce protocole définissant les rôles et